
 

  
 

 

１．施設よりお知らせ 

【インフルエンザ予防接種について】 

  インフルエンザ予防接種の希望確認書を送付させて頂きます。 

集団感染の予防のため、アレルギー等ある方を除き、すべてのご利用者に予防接種を 

お願いしております。 

ワクチンが届き次第、順次予防接種を行ってまいりますので、お手数ではございますが 

希望確認書をご記入の上、同封の返信用封筒にてお送り頂きたいと思います。 

尚、東京都が都内の 65 歳以上の方に対し、インフルエンザ予防接種費用を無償化する 

方針とのことですが、現段階では明確になっておりませんので改めてお知らせ致します。 

 

 

【第三者評価について】 

 ・第三者評価ご家族アンケートのお願い 10 月に郵送いたします。 

第三者評価とは？  

中立的な第三者である評価機関が、事業者と契約を締結し、サービスの内容、組織のマネ

ジメント力等の評価を行い、その結果を公表する仕組みです。 

ご利用者のサービスに対する意向等を把握する「利用者調査」と、評価者が事業所を訪問

して、サービスの内容、組織のマネジメント力等を把握する「事業評価」とを、併せて実施

しています。 

またご家族の皆様にもアンケートを行い、ご意見を参考にさせていただいておりますの

で、ご協力お願いいたします。昨年度の評価結果等については、ホームページ「とうきょう

福祉ナビゲーション」で公表していますので、ぜひご覧ください。 

 

【ご面会について】 

  令和 2 年 10 月より、面会の制限を一部緩和させていただきます。 

詳細につきましては、別紙をご参照ください。 

ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。 
 

 

発行日：令和２年 9 月 20 日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

社会福祉法人 楽友会  白楽荘便り  

祝 敬老の日 

 

http://www.fukunavi.or.jp/fukunavi/hyoka/hyokatop.htm
http://www.fukunavi.or.jp/fukunavi/hyoka/hyokatop.htm


９月１３日（日）敬老会の写真（常食） 

 

★秋の味覚弁当 

★刺身三種盛り 

★吸い物 

 

☆選べる飲み物 

２．イベント紹介  

☺長寿を祝う会☺  

今年は感染症予防から 9 月 13 日（日）にフロア毎で開催いたしました。 
 祝賀会やお食事会、職員による出し物などでお祝いさせて頂きました。 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. イベントのお知らせ 

 

 

 

 

４. 管理栄養士より 

〔１０月の特別食〕 ★ご利用者から３00 円頂戴致します（翌月の請求書） 

 １４日（水）お食事会 

〔１０月のお食事イベント〕  

郷土料理（宮城） 

２６日（月） 

選べる飲み物 

５日（月）・２２日（木） 

選べるおやつ 

１７日（土）・２８日（水） 

☆ホーム喫茶☆ 開催日：10 月 25 日（日） 

※ 詳細につきましては、内容が決まり次第、改めてご報告いたします。 

   尚、新型コロナウイルスの関係で、ご家族、ボランティアの参加はご遠慮お願い 

    いたします。 

 

       


